(3) Cfr. Estius *In lib. IV. Sent. dist.* 26, § 9.

hensionem incurrerit, ut pariter agendo de hoc Sacramento ostendemus.

34. Ad 5^m, Resp. Cyrillum Lucarim, qui sese auro hollandico devoverat, aperte mentitum fuisse, dum hæreticam suam professionem pro confessione Ecclesiæ græcæ obrusit. Hinc jure merito in Synodo Hierosolymitana, anno 1672 celebrata, dicitur: *Anathema Cyrillo nova dogmata fabricanti, et credenti non esse ex institutione Jesu Christi, neque ex apostolica traditione praxique perpetua, septem Ecclesiæ Sacramenta, baptismum scilicet, etc... sed mentienti duo tantum a Christo in Evangelio fuisse tradita, baptismum scilicet et eucharistiam.* Eidem Synodo jam præiverat Jeremias Patriarcha Constantinopolitanus (1). Nunc fraude detecta, ac veritate compulsi, Protestantes ejusmodi patrocinatorem deseruerunt.

35. Obj. tertia. Si Patribus et scholasticis standum esset, plura quam septem deberent admitti Sacramenta. 1^o Etenim alii monasticam professionem et preces pro defunctis oblatas Sacramentis adnumerant, ut Græci passim; alii virginitatem et martyrium, ut Tertullianus, et Hieronymus saltem quoad martyrium; alii aquam lustralem, cineres in capite jejunii benedictos, paschales cereos aliaque ejusmodi, ut Hugo Victorinus; 2^o alii potissimum pedum lotionem, ut SS. Ambrosius et Bernardus. 3^o Et sane huic neque divina deest institutio, nec ritus sensibilis, neque divinæ gratiæ promissio; ut colligitur ex illis Christi verbis ad Petrum, Joan. XIII, 8: *Si non laverō te, non habebis partem mecum.* 4^o Hinc recepta olim ejusmodi lotio in Ecclesia ante baptismi collationem. 5^o Theologi insuper tria passim baptismata distinguere consue-

(1) De hoc Cyrillo Lucari simoniaco, intruso et hæretico Patriarcha Constantinopolitano cfr. Leo Allat. op. cit. lib. III, cap. XI; qui fuse de eo scribit, et Calvinistarum fraudes omnes detegit; ac refert præterea ingentes pecuniæ summas ab iis erogatas tum ipsi Cyrillo Lucari ad extorquendam ab eo

hæreticam confessionem, tum etiam aliis ad ejus revocationem obtinendam ab exilio, in quod fuerat conjectus ob tumultus ac turbas in eundem excitas a contribulibus suis ob hæreticam, quam profitebatur, doctrinam. Cfr. etiam Renaudotius, op. cit. lib. I, capp. 5, 6 et 7.

verunt, fluminis fluminis, et sanguinis; septem etiam ordines tanquam totidem habent Sacramenta. Ergo.

36. Resp. *Neg. antec.*; ad 1^m prob. *Dist.* Analogice seu quoad effectum collatum cum effectu baptismatis et poenitentiae ex dispositionibus eorum, qui aut vota religiosa nuncupant aut virginitatem profitentur aut martyrium subeunt, *conc.*; vere et proprie dictis Sacramentis adnumerant, *neg.* (1). Quod praesertim attinet ad Hugonem Victorinum, quæ recensita sunt, vocat Sacramenta latiori sensu pro *sacramentalibus*, quatenus *salus ex eo augetur, in quantum devotio exercetur*, ut semet fusius explicat (2).